
Bytové družstvo Stojanova 6 , družstvo, v likvidaci   Příloha k účetní závěrce 2016 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
K DATU 31. 12. 2016 

I. OBECNÉ ÚDAJE 
 
1. Popis účetní jednotky 
 
Název: Bytové družstvo Stojanova 6 , družstvo, v likvidaci 
IČO: 27737284 
Sídlo: Stojanova 370/6, 602 00 Brno   
 
Právní forma: Družstvo 
 
Předmět podnikání: 
  

- Provoz a správa domu a hospodaření se společným majetkem družstva 
-  

Datum vzniku-zápisu do OR: 27. 6. 2007 
Datum sestavení účetní závěrky: 29. 3. 2017 
Rozvahový den: 31. 12. 2016 
 
Mikro účetní jednotka. Účetní závěrka sestavena ve zkráceném rozsahu. 
 
Změny a dodatky v obchodním rejstříku za rok 2016: 
Na základě rozhodnutí členské schůze bylo Bytové družstvo Stojanova 6 , družstvo zrušeno 
likvidací ke dni 1.1.2016 
Likvidátor – Mgr. Milan Kružík 
Jména a příjmení statutárních a dozorčích orgánů k 31.12. 2016:  
Předseda představenstva – Ing. Jiří Dvořák 
Místopředsedkyně – Dana Benčíková 
Místopředsedkyně  Marie Fischerová 
 
 
2. Společnosti, v nichž má společnost větší než 20% podíl na jejich základním kapitálu:  

- žádné   

3. Vybrané údaje o zaměstnancích: r. 2016 r 2015 
průměrný počet zaměstnanců 1 1 

-   z toho řídících pracovníků 0 0 
 
4. Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnuté členům orgánů společnosti (včetně bývalých 
členů): žádné 
 
II. ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 
 
1. Způsoby ocenění: 

a) nakupované zásoby: pořizovací cenou 
b) hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku: pořizovací cena 
c) cenných papírů a majetkových účastí: nejsou vykázány 
d) příchovků a přírůstků zvířat: nejsou vykázány 

 
2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 
v průběhu roku 2016: nejsou vykázány 

 
 
 
1 



Bytové družstvo Stojanova 6 , družstvo, v likvidaci Příloha k účetní závěrce 2016 
 
 

 

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů zahrnovaných do pořizovacích cen nakupovaných 
zásob:  

- nejsou vykázány 
 
4. Změny způsobů oceňování, postupů odpisování a postupů účtování:  

- nejsou vykázány 
 
5. Způsob stanovení opravných položek:  

- nebyly tvořeny 
 
6. Způsob oceňování majetku a sestavení odpisových plánů a použité metody při stanovení 
účetních odpisů:  

- Nejsou vykázány 
 
7. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost denní kurz ČNB. 
 

 
III: DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 
 
1. Hmotný a nehmotný majetek a finanční investice (kromě pohledávek):  

a) Druh hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem (povaha, forma a hodnota 
zajištění): žádný  

b) Majetek pořizovaný formou finančního pronájmu: žádný  
c) Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než ocenění v účetnictví: žádný  
d) Investiční majetkové cenné papíry, majetkové účasti v tuzemsku a v zahraničí a jiné 

finanční investice: žádné  
e) Rozdíl mezi vstupní cenou a pořizovací cenou u nepeněžitých vkladů: žádné 

 
2. Pohledávky 
 

a) pohledávky k 31. 12. 2016 dle doby splatnosti, v tis. Kč: 
 

  výše pohledávek po lhůtě splatnosti 

 Dlouhodobé 0 0 

 Krátkodobé 47 0 

b)  pohledávky v cizí měně  nejsou 
c)  pohledávky vůči podnikům ve skupině: tis. Kč nejsou 

 
3. Vlastní kapitál 
 

Vlastní kapitál v tis. Kč 1. 1. zvýšení snížení 31. 12. 

Základní kapitál 50 0 0 50 

Fond člen.vkladů 6456 0 6456 0 

Neroz. zisk min. let 0 0 0 0 

HV ve schval. říz. 0 0 0 0 

HV běžného období 12 0 12 0 

Vlastní kapitál celkem 6518 0 0 50 

 
 
2 



Bytové družstvo Stojanova 6 , družstvo, v likvidaci Příloha k účetní závěrce 2016 
 
 

 

4. Závazky 
 

a) závazky k 31. 12. 2016 dle doby splatnosti, v tis. Kč 
 

  výše závazků po lhůtě splatnosti 

 Dlouhodobé 132  0 

 Krátkodobé 0  0 

a)  závazky v cizí měně v tis.:   nejsou 
b)  závazky vůči podnikům ve skupině v tis. Kč:  nejsou 
c)  další závazky, o kterých není účtováno (např. ručení) v tis. Kč:  nejsou 
e)  další významné potencionální ztráty, na které není vytvořena rezerva: nejsou 

 
5. Rezervy: žádné 
 
6. Dlouhodobé bankovní úvěry: žádné 
 
7. Krátkodobé bankovní úvěry: žádné 
 
8. Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: žádné 
 
9. Výnosy z běžné činnosti (v tis. Kč) 0 TCZK 
 
10. Celkové výdaje za rok 2016 vynaložené na výzkum a vývoj 0 TCZK 
 
11. Přijaté dotace 0 TCZK 
 
Datum: 29.3.2017 
 
 
 
 
 

      

Mgr. Milan Kružík                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 


